
Prot. e data vedi segnatura

All’Albo on line All’Amministrazione 
Trasparente

Oggetto: Trasformazione SERVIZIO D.P.O. COME PREVISTO DALL’ART. 39 PAR. 1 DEL GDPR, ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per la durata di n.3 anni, per un
importo contrattuale annuale pari a € 450,00 IVA esclusa, Ditta MOROLABS SRL CON SEDE
LEGALE  IN  PIAZZA  MICHELANGELO,11  -  60018  MONTEMARCIANO  (AN)  -  P.IVA
02763650427  CIG Z6031E31EA in servizio di Privacy officer.

VISTA La Determina per l’affidamento diretto SERVIZIO PER INCARICO D.P.O. COME
PREVISTO DALL’ART. 39 PAR. 1 DEL GDPR, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
a) del  D.Lgs. 50/2016, per la durata di  n.3 anni,  per un importo contrattuale
annuale pari a € 450,00 IVA esclusa, Ditta MOROLABS SRL CON SEDE LEGALE IN
PIAZZA  MICHELANGELO,11  -  60018  MONTEMARCIANO  (AN)  -  P.IVA
02763650427   mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA)    CIG Z6031E31EA, prot. 4770 del 26/05/201;

 VISTA il DDG 78 del 31 gennaio 2023 con il quale si istituisce il servizio “Data protection
officer centralizzato regionale DPOCR”;

CONSIDERATO che  risulta  vantaggioso  per  l’IC  “Carlo  Urbani”  Jesi  aderire  al  servizio  di  cui
sopra, in quanto non sono previsti costi a carico dell’Istituzione;

CONSIDERATO che la convenzione di adesione al servizio DPOCR non prevede la redazione di
alcuni documenti (redazione del registro dei  trattamenti, registro databreach,
richieste ricevute, predisposizione modulistica, redazione Dpia, tenuta corsi di
formazione  in  modalità  e-learning)  per  cui  risulta  necessaria  al  Titolare  del
trattamento dati una consulenza di un esperto qualificato;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n.401 del 09/02/2023;

VISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo»;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti pubblici»,  come
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005689 - 25/05/2023 - I.4 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



VISTO in particolare, l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che, prima
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni
appaltanti,  in conformità ai  propri  ordinamenti,  decretano o determinano di
contrarre,  individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i  criteri  di
selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex
art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere
ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che
contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il
fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso  da  parte  sua  dei
requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il  possesso  dei  requisiti  tecnico-
professionali, ove richiesti»;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 Di convertire il  servizio di   D.P.O. come previsto dall’art. 39 par. 1 del GDPR,   affidato all’operatore
economico  MOROLABS  SRL  CON  SEDE  LEGALE  IN  PIAZZA  MICHELANGELO,11  60018
MONTEMARCIANO (AN) - P.IVA 02763650427 per la durata di n.3 anni , per un importo annuale pari a
€ 610,00 IVA inclusa, con contratto stipulato in data 26/05/2021, in servizio di Privacy officer senza alcuna
variazione di spesa fino alla scadenza del contratto.

 di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico  Prof. Gilberto Rossi.

 che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Istituzione  Scolastica  ai  sensi  della
normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
 Gilberto Rossi

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005689 - 25/05/2023 - I.4 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


		2023-05-25T13:44:54+0200
	Gilberto Rossi




